ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №

на формирование целевого капитала
«Развитие Института сферы обслуживания и предпринимательства (филиала) ДГТУ в г. Шахты»
г.  Ростов-на-Дону                                                                                                            _______ 202_ г.
____________________________ в лице  директора ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемой в дальнейшем «Жертвователем», и Некоммерческая организация Фонд целевого капитала «Развитие ДГТУ», именуемая в дальнейшем Фонд («Благополучатель»), в лице Исполнительного директора Данко Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» обязуется безвозмездно передать Организации на формирование целевого капитала «Развитие Института сферы обслуживания и предпринимательства (филиала) ДГТУ в г. Шахты»  (далее – Целевой капитал) в качестве добровольного пожертвования денежные средства в размере ___________________ (_______________) рублей 00 копеек, в силу чего настоящий пункт имеет силу акта приема-передачи подтверждающий передачу жертвователем (благотворителем) имущества в денежной форме.

1.2. Передача денежных средств на формирование Целевого капитала в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора, осуществляется в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора путем их перечисления на расчетный счет Организации, открытый для осуществления расчетов, связанных с получением денежных средств на формирование Целевого капитала, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

1.3. В рамках Пожертвования Фонд вправе использовать не более 5% суммы пожертвования, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, при его поступлении на счет Фонда на административно-хозяйственные расходы Фонда целевого капитала «Развития ДГТУ», связанные с формированием (пополнением) целевого капитала, осуществлением деятельности, финансируемой за счет дохода от целевого капитала, в соответствии со статьей 6 п. 8,2 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».

1.4. Назначение платежа:

Пожертвование на формирование Целевого капитала «Развитие Института сферы обслуживания и предпринимательства (филиала) ДГТУ в г. Шахты» согласно договору пожертвования №  от 202_г. НДС не облагается.
1.5. Сумма Пожертвования НДС не облагается на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 146, пункта 3 части 3 статьи 39 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.УСЛОВИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1.  Получателем дохода от Целевого капитала является Некоммерческая организация Фонд целевого капитала «Развитие ДГТУ».

2.2.  Доход от Целевого капитала будет направлен на достижение целей и задач устойчивого развития, повышения уровня конкурентоспособности, а также развитие научно-образовательной и материально-технической базы Института сферы обслуживания и предпринимательства (филиала) ДГТУ в                             г. Шахты.

2.3. В случае расформирования Целевого капитала и ликвидации Фонда Пожертвование определяется в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 30.12.2006 № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» и условиями настоящего Договора.

По усмотрению Правления Фонда Целевой капитал передается Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Донской государственный технический университет» либо передается другой некоммерческой организации на формирование или пополнение сформированного целевого капитала, доход от которого будет направляться на цели, аналогичные указанным в п.2.2. настоящего Договора.

3.ОБЯЗАННОСТИ ФОНДА

3.1. В целях исполнения настоящего Договора «Благополучатель» обязуется:

- осуществлять целевое использование Пожертвования в соответствии с настоящим Договором и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций»;

- обеспечить путем размещения на сайте www.donstu.ru в сети Интернет свободный доступ любым заинтересованным лицам к ознакомлению с документами и информацией, связанной с деятельностью «Благополучателя».
4. ПРАВА ЖЕРТВОВАТЕЛЯ

4.1. «Жертвователь» вправе направлять Исполнительному директору Фонда жалобы относительно   деятельности «Фонда».

4.2.  «Фонд» обязуется предоставить по письменному требованию «Жертвователя» отчет об использовании Пожертвования в любой момент, но не ранее 60 календарных дней со дня получения Пожертвования и не позднее 30 календарных дней со дня окончания использования Пожертвования.

4.3. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования, если такое пожертвование, переданное на формирование целевого капитала, используется не в соответствии с назначением, указанным в настоящем Договоре, или если изменение этого назначения было осуществлено с нарушением правил, предусмотренных пунктом 4 статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также в случае нецелевого использования дохода от целевого капитала.

4.3.1. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования, переданного на формирование целевого капитала, только после направления Фонду в письменной форме предупреждения о необходимости использования пожертвования в соответствии с назначением, указанным в настоящем Договоре, или необходимости устранения в разумный срок нарушений, предусмотренных пунктом 4 статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, или необходимости целевого использования дохода от целевого капитала.

4.3.2. Размер требований Жертвователя к Фонду в случае отмены пожертвования не может превышать

сумму пожертвования.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Все налоги, сборы и иные обязательные платежи, установленные законодательством Российской Федерации, каждая Сторона выплачивает самостоятельно. Ничто в настоящем Договоре ни прямо, ни косвенно не возлагает на Благотворителя какой-либо ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Получателем его обязанностей по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации.

6.3. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам условия настоящего Договора и любых дополнительных соглашений, отчетов к нему за исключением случаев раскрытия информации Благотворителем в целях предоставления отчетности о целевом использовании средств, а также иных, в которых обязанность или право на разглашение такой информации предусмотрены законодательством Российской Федерации.

6.4. Антикоррупционная оговорка:

6.4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые законодательством Российской Федерации как злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, совершение указанных деяний от имени или в интересах юридического лица, а также действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.4.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме с указанием на факты или с предоставлением материалов, достоверно подтверждающих или дающих основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение пяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.4.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6.5. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.6. Все письменные уведомления и извещения, прямо или косвенно предусмотренные настоящим Договором, Стороны направляют друг другу посредством электронной почты, факсовых сообщений с последующей отсылкой оригинала заказным письмом или нарочным.

6.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.

6.8. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спорный вопрос будет передан на рассмотрение в Арбитражный суд г. Ростов-на-Дону в соответствии с действующим законодательством.

6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	БЛАГОЛУЧАТЕЛЬ
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ

	Некоммерческая организация

Фонд целевого капитала «Развитие ДГТУ»

	ЦК «Развитие Института сферы обслуживания и предпринимательства (филиала) ДГТУ в г. Шахты»

Юридический адрес:

344033, Ростовская область,

Г.О. ГОРОД РОСТОВ-НА-ДОНУ, Г РОСТОВ-НА-ДОНУ,

ПЛ ГАГАРИНА, ЗД. 1, ЭТАЖ 4, КОМ. 42

(УЧЕБНЫЙ КОРПУС)

ИНН 6165165319, КПП 616501001,

ОГРН 1106100002470

ОКПО 68754029

Банковские реквизиты:

Р/Сч: 40703810700000005062

Банк: БАНК ГПБ (АО)

БИК: 044525823

К/сч: 30101810200000000823

	Исполнительный директор

 ________________________ А.С. Данко
М.П.